ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:              /UBND-NN
V/v giao báo cáo sơ kết thực hiện

Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày

18/11/2020 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về lãnh đạo, chỉ đạo khắc

phục hậu quả thiên tai năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Xuyên, ngày       tháng    năm 2024

     Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Cẩm Xuyên;

- Phòng Lao động Thương binh xã hội;

- Phòng Tài chính kế hoạch;

- Ban quản lý dự án huyện;

- Văn phòng TT Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

Thực hiện Văn bản số 4929/UBND-TH3, ngày 23/8/2024 của UBND tỉnh về

việc sơ kết các Nghị quyết chuyên đề về phát triển kinh tế - xã hội của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh, Văn bản số 2858/SNN-TL ngày 10/9/2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về việc báo cáo sơ kết thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày

18/11/2020. Để có cơ sở báo cáo UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT đảm bảo

chất lượng, tiến độ, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Báo cáo kết quả thành lập đội thuyền cứu hộ cho các xã thường xuyên bị lũ,

lụt, gồm: Số đội thuyền đã thành lập, số đội thuyền đã được tập huấn nâng cao kỹ

năng lái thuyền;

- Báo cáo số lượng áo phao cứu sinh được hỗ trợ từ năm 2020 đến nay.

Báo cáo yêu cầu các địa phương gửi về phòng Nông nghiệp và PTNT trước

ngày 15/9/2024.

2. Phòng Lao động TBXH: Báo cáo kết quả hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ

nghèo, người có công, hộ gia đình có nhà ở bị ảnh hưởng do thiên tai năm 2020;

kết quả xây dựng nhà văn hóa cộng đồng kết hợp tránh trú bão lũ; các khó khăn,

vướng mắc, nhiệm vụ, giải pháp thời gian tới để thực hiện có hiệu quả việc xây

dựng nhà ở, nhà văn hóa cộng đồng theo Nghị quyết số 01-NQ/TU; gửi báo cáo về

phòng Nông nghiệp và PTNT trước ngày 15/9/2024.

3. Ban quản lý dự án huyện: Báo cáo kết quả đầu tư nâng cấp công trình

phòng chống thiên tai như đê điều, hồ đập, công trình phòng chống sạt lở (số lượng

công trình, số km được đầu tư, nâng cấp, kinh phí đầu tư) giai đoạn từ năm 2020

đến nay; gửi báo cáo về phòng Nông nghiệp và PTNT trước ngày 15/9/2024.

2

4. Phòng Tài chính kế hoạch: Tổng kinh phí từ ngân sách cấp huyện chi cho

việc khắc phục hậu quả thiên tai sau thiên tai năm 2020 đến nay; gửi báo cáo về

phòng Nông nghiệp và PTNT trước ngày 15/9/2024.

5. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Cẩm Xuyên: báo cáo công

tác tiếp nhận, quản lý, phân phối tiền, hàng cứu trợ (số lượng tiền, hàng tiếp nhận,

phân phối). Báo cáo gửi về phòng Nông nghiệp và PTNT trước ngày 15/9/2024.

6. Giao phòng Nông nghiệp và PTNT: tổng hợp, tham mưu Ban chỉ huy

PCTT và TKCN huyện, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo sơ kết thực hiện Nghị

quyết 01-NQ/TU ngày 18/11/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, đảm bảo hoàn

thành trước ngày 18/9/2024.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các phòng, ngành: Lao

động TBXH, Tài chính KH, Ban quản lý dự án huyện, Nông nghiệp và PTNT quan

tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND huyện phụ trách;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Lưu: VT,NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hà

		2024-09-12T10:23:32+0700

		2024-09-12T10:26:57+0700

		lengocha.cx@hatinh.gov.vn
	2024-09-12T11:29:50+0700

		2024-09-12T14:18:46+0700

		2024-09-12T14:18:47+0700

		2024-09-12T14:18:47+0700